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Kinderkrippe - Pauschalbeiträge in einem Monat: 

• Die monatlichen Betreuungskosten setzen sich zusammen aus dem Pauschalbeitrag für die 
Mindestbuchung zzgl. dem Stundenbeitrag für jede angefangene weitere Buchungsstunde pro Woche. 

o In der Krippe sind der Pauschalbeitrag für die Mindestbuchung (4 h pro Tag) 188 € bzw. 144 € 
und der Stundenbeitrag 40 € bzw. 30 €. 

• Das Mittagessen kostet 

o für Kinder unter 2 ½ Jahre 66 € pro Monat 
o für Kinder ab 2 ½ Jahre 68 € pro Monat 

• Geschwisterermäßigung: 

o Bei zwei Kindern einer Familie erhält das ältere Kind 40 % Ermäßigung. 
o Bei drei Kindern ist das älteste Kind frei. 
o Es gibt beim Mittagessen grundsätzlich keine Geschwisterermäßigung. 

• Beitragszuschüsse: 
o Einkommenschwächere Familien können bei der Stadt Straubing eine Übernahme der 

Mittagessensgebühr beantragen. 
o Eltern können bereits ab dem ersten Geburtstag ihres Kindes mit monatlich bis zu 100 € pro Kind 

mit dem bayrischen Krippengeld entlastet werden, wenn deren Einkommen eine bestimmte 
haushaltsbezogene Einkommensgrenze nicht übersteigt. www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld 

 

Beitrag 0 – 2 ½ Jahre Kinderkrippe 
Betreuungszeit Normalpreis 

188 € 

Grundbeitrag 

+ 40 € jede 
weitere 
Stunde 

Normalpreis 
inkl. 

Mittagessen 

Ermäßigter 
Preis 

 112,80 € 
Grundbeitrag 
+ 24 € jede 

weitere 
Stunde 

Ermäßigter 
Preis inkl. 

Mittagessen 

Gebührenfrei 
inkl. 

Mittagessen 

Mindestbuchung 4 h 188 € 254 € 112,80 € 178,80 € 66 € 

mehr als 4 h bis einschl. 5 h 228 € 294 € 136,80 € 202,80 € 66 € 

mehr als 5 h bis einschl. 6 h 268 € 334 € 160,80 € 226,80 € 66 € 

mehr als 6 h bis einschl. 7 h 308 € 374 € 184,80 € 250,80 € 66 € 

mehr als 7 h bis einschl. 8 h 348 € 414 € 208,80 € 274,80 € 66 € 

mehr als 8 h bis einschl. 9 h 388 € 454 € 232,80 € 298,80 € 66 € 

 
Beitrag ab 2 ½ Jahre Kinderkrippe 

Betreuungszeit Normalpreis 

144 € 
Grundbeitrag 

+ 30 € jede 
weitere 
Stunde 

Normalpreis 
Inkl. 

Mittagessen 

Ermäßigter 
Preis 

 86,40 € 
Grundbeitrag 
+ 18 € jede 

weitere 
Stunde 

Ermäßigter 
Preis inkl. 

Mittagessen 

Gebührenfrei 
mit    

Mittagessen 

Mindestbuchung 4 h 144 € 212 € 86,40 € 154,40 € 68 € 

mehr als 4 h bis einschl. 5 h 174 € 242 € 104,40 € 172,40 € 68 € 

mehr als 5 h bis einschl. 6 h 204 € 272 € 122,40 € 190,40 € 68 € 

mehr als 6 h bis einschl. 7 h 234 € 302 € 140,40 € 208,40 € 68 € 

mehr als 7 h bis einschl. 8 h 264 € 332 € 158,40 € 226,40 € 68 € 

mehr als 8 h bis einschl. 9 h 294 € 362 € 176,40 € 244,40 € 68 € 

Gebührensatzung ab September 2023 

http://www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld
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Kindergarten - Pauschalbeiträge in einem Monat: 

• Die monatlichen Betreuungskosten setzen sich zusammen aus dem Pauschalbeitrag für die 
Mindestbuchung zzgl. dem Stundenbeitrag für jede angefangene weitere Buchungsstunde pro Woche. 

o Im Kindergarten ist der Pauschalbeitrag für die Mindestbuchung (über 4 h bis einschließlich 5 
h pro Tag) 94 € bzw. 144 € und der Stundenbeitrag 16 € bzw. 23 €. 

• Das Mittagessen kostet 
o für Kinder ab 2 ½ Jahre 68 € pro Monat 
o für Kinder ab 3 Jahre 70 € pro Monat 
o Mittagessen an einzelnen Wochentagen im Monat. 

▪ Ein Essen kostet pro Wochentag im Monat 17,50 €. 
▪ Ein Essen kostet 3,90 €. 

• Geschwisterermäßigung: 

o Bei zwei Kindern einer Familie erhält das ältere Kind 40 % Ermäßigung. 
o Bei drei Kindern ist das älteste Kind frei. 
o Es gibt beim Mittagessen grundsätzlich keine Geschwisterermäßigung. 

• Beitragszuschüsse: 
o Die Betreuungskosten für Kindergartenkinder ab 3 Jahre werden von der bayrischen Regierung mit 

bis zu 100.- € bezuschusst. 
o Einkommensschwächere Familien können bei der Stadt Straubing eine weitere Bezuschussung 

beantragen. 

 

Beitrag 2 ½ Jahre – 3 Jahre Kindergarten 
Betreuungszeit Normalpreis 

144 € 

Grundbeitrag 

+ 23 € jede 

weitere 
Stunde 

Normalpreis 
inkl. 

Mittagessen 

Ermäßigter 
Preis 

 86,40 € 
Grundbeitrag 
+ 13,80 € jede 

weitere 
Stunde 

Ermäßigter 
Preis inkl. 

Mittagessen 

Gebührenfrei 
inkl. 

Mittagessen 

Mindestbuchung 
mehr als 4 h bis einschl. 5 h 

144 € 212 € 86,40 € 154,40 € 68 € 

mehr als 5 h bis einschl. 6 h 167 € 235 € 100,20 € 168,20 € 68 € 

mehr als 6 h bis einschl. 7 h 190 € 258 € 114 € 182 € 68 € 

mehr als 7 h bis einschl. 8 h 213 € 281 € 127,80 € 195,80 € 68 € 

mehr als 8 h bis einschl. 9 h 236 € 307 € 141,60 € 209,60 € 68 € 

 

Beitrag ab 3 Jahre Kindergarten 
Betreuungszeit Normalpreis 

94 € 

Grundbeitrag 

+ 16 € jede 

weitere 

Stunde 
- abzgl. 100.- 

Normalpreis 
inkl. 

Mittagessen 

Ermäßigter 
Preis 

 56,40 € 
Grundbeitrag 

+ 9,60 € jede 

weitere 

Stunde 
- abzgl. 100.- 

Ermäßigter 
Preis inkl. 
Mittagessen 

Gebührenfrei 
inkl. 

Mittagessen 

Mindestbuchung 
mehr als 4 h bis einschl. 5 h 

0 € - 0 € - - 

mehr als 5 h bis einschl. 6 h 10 € 80 € 6 € 76 € 70 € 

mehr als 6 h bis einschl. 7 h 26 € 96 € 15,60 € 85.60 € 70 € 

mehr als 7 h bis einschl. 8 h 42 € 112 € 25,20 € 95,20 € 70 € 

mehr als 8 h bis einschl. 9 h 58 € 128 € 34,80 € 104,80 € 70 € 

 

 
Gebührensatzung Beschlossen in der Sitzung des Kirchenvorstandes am 25.04.2023. 

Die Preise gelten ab 01. September 2023. Voraussichtlich für die Dauer von einem Jahr. 


